
Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 2 od Zakonot za lokalna samouprava 

(Slu`ben vesnik na RM br.5/2002) i ~len 29 stav 1 od Zakonot za 

finansirawe na edinicite na lokalna samouprava (Slu`ben vesnik na 

RM br.61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15 i 209/18 i Slu`ben vesnik na 

RSM 244/19, 53/21, 77/21, 150/21 i 173/22), Sovetot na Op{tina Plasnica na 

28 – ta sednica oddr`ana na 21/06/2024 godina, donese: 

 

IZMENI I DOPOLNUVAWA NA BUXETOT 

na Op{tina Plasnica za 2024 godina 

1.Op{t del 

 

^len 1 

Buxetot na Op{tina Plasnica za 2024 godina se sostoi od:  
       
         BUXET                        REBALANS 

 

I.VKUPNI PRIHODI                             40.933.000    53.883.000   

Dano~ni prihodi                9.250.000     7.150.000 

 Nedano~ni prihodi                   740.000                                  583.000 

 Kapitalni prihodi                           8.750.000                               4.800.000 

 Prihodi od dotacii                          2.500.000                               2.500.000 

 Prihodi od transferi   19.243.000                             38.400.000 

 Prihodi od donacii                             450.000                                 450.000 

 

II.VKUPNI RASHODI                62.465.590_________          75.415.590                                                                 

 Od utvrdeni nameni               62.315.590                            75.065.590 

 Rezervi                                                    150.000                                 350.000     

 

III.DEFICIT___     -21.532.590_____________ -21.532.590 

 

 

IV.FINANSIRAWE                21.532.590___________     21.532.590 

 

 Priliv      21.532.590                         21.532.590

  

Doma{.zadol`uvawa                    0                                            0 

Stranski zaemi                          0                                            0  

Depozit                                              21.532.590                             21.532.590 

                                           

 Odliv                        0                                           0 

         Otplata na glavnica                     0                                           0 

 

 

 

^len 2 

Prihodite na Buxetot po vidovi na prihodi se utvrdeni vo bilansot na 

prihodi, a rashodite po osnovni nameni se utvrdeni vo bilansot na 

rashodi i toa kako {to sleduva: 



BILANS NA PRIHODI - rebalans

Nivo na:  Stavka

Kategorija

Stavka
O     P     I     S

Buxetski prihodi
Prihodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Prihodi od dotacii Prihodi od donacii Prihodi od krediti Vkupni prihodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

62.465.590 75.415.5900 0450.000450.0002.632.5902.632.590373.000373.00059.010.000 71.960.000

0007.150.00071 9.250.000 0 0 0 9.250.0000 0 7.150.000DANO^NI PRIHODI

000711 500.000 500.000 0 0 0 0 0 500.000 500.000Danok od dohod, od dobivka i od kapitalni dobivki

000713 3.850.000 2.650.000 0 0 0 0 0 3.850.000 2.650.000Danoci na imot

000717 4.900.000 4.000.000 0 0 0 0 0 4.900.000 4.000.000Danoci na specifi~ni uslugi

000210.00072 367.000 373.000 373.000 0 740.0000 0 583.000NEDANO^NI PRIHODI

000722 200.000 100.000 0 0 0 0 0 200.000 100.000Globi, sudski i administrativni taksi

00373.000723 0 0 373.000 0 0 0 0 373.000 373.000Taksi i nadomestoci

000725 167.000 110.000 0 0 0 0 0 167.000 110.000Drugi nedano~ni prihodi

0004.800.00073 8.750.000 0 0 0 8.750.0000 0 4.800.000KAPITALNI PRIHODI

000733 8.750.000 4.800.000 0 0 0 0 0 8.750.000 4.800.000Proda`ba na zemji[te i nematerijalni vlo`uvawa

450.000450.0002.632.59059.800.00074 40.643.000 0 0 2.632.590 43.725.5900 0 62.882.590TRANSFERI I DONACII

02.632.5900741 40.643.000 59.800.000 0 2.632.590 0 0 0 43.275.590 62.432.590Transferi od drugi nivoa na vlast

450.00000742 0 0 0 0 450.000 0 0 450.000 450.000Donacii od stranstvo
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BILANS NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Stavka

Kategorija

Stavka
O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

62.465.590 75.415.5900 0450.0002.632.5902.632.590373.00059.010.000 71.960.000 373.000 450.000

40 PLATI I NADOMESTOCI 14.160.000 14.225.000 0 0 0 00 0 0 0 14.160.000 14.225.000

0401 Osnovni plati 8.938.000 8.943.000 0 0 0 0 0 0 0 8.938.000 8.943.000

0402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 3.437.000 3.437.000 0 0 0 0 0 0 0 3.437.000 3.437.000

0404 Nadomestoci 1.785.000 1.845.000 0 0 0 0 0 0 0 1.785.000 1.845.000

41 REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI 150.000 350.000 0 0 0 00 0 0 0 150.000 350.000

0412 Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi) 100.000 300.000 0 0 0 0 0 0 0 100.000 300.000

0413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 50.000 50.000 0 0 0 0 0 0 0 50.000 50.000

42 STOKI I USLUGI 7.690.000 9.525.000 373.000 373.000 0 02.632.590 2.632.590 0 0 10.695.590 12.530.590

15.000420 Patni i dnevni rashodi 230.000 230.000 15.000 10.000 10.000 0 0 0 0 255.000 255.000

20.000421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i
transport

2.140.000 2.340.000 20.000 1.866.200 1.866.200 0 0 0 0 4.026.200 4.226.200

51.000423 Materijali i siten inventar 275.000 1.165.000 51.000 80.000 80.000 0 0 0 0 406.000 1.296.000

49.000424 Popravki i tekovno odr`uvawe 2.040.000 2.070.000 49.000 37.500 37.500 0 0 0 0 2.126.500 2.156.500

143.000425 Dogovorni uslugi 1.840.000 2.155.000 143.000 587.000 587.000 0 0 0 0 2.570.000 2.885.000

95.000426 Drugi tekovni rashodi 1.165.000 1.565.000 95.000 51.890 51.890 0 0 0 0 1.311.890 1.711.890

46 SUBVENCII I TRANSFERI 1.500.000 1.800.000 0 0 0 00 0 0 0 1.500.000 1.800.000

0463 Transferi do nevladini organizacii 0 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000

0464 Razni transferi 1.500.000 1.700.000 0 0 0 0 0 0 0 1.500.000 1.700.000

48 KAPITALNI RASHODI 35.510.000 46.060.000 0 0 450.000 450.0000 0 0 0 35.960.000 46.510.000

0480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 260.000 260.000 0 0 0 0 0 0 0 260.000 260.000

0481 Grade`ni objekti 1.150.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.150.000 0

0482 Drugi grade`ni objekti 34.070.000 44.770.000 0 0 0 450.000 450.000 0 0 34.520.000 45.220.000

0485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 30.000 1.030.000 0 0 0 0 0 0 0 30.000 1.030.000
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BILANS NA KAPITALNI RASHODI - rebalans

Nivo na:  Stavka

Kategorija

Stavka
O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

35.960.000 46.510.0000 0450.00000035.510.000 46.060.000 0 450.000

48 KAPITALNI RASHODI 35.510.000 46.060.000 0 0 450.000 450.0000 0 0 0 35.960.000 46.510.000

0480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 260.000 260.000 0 0 0 0 0 0 0 260.000 260.000

0481 Grade`ni objekti 1.150.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.150.000 0

0482 Drugi grade`ni objekti 34.070.000 44.770.000 0 0 0 450.000 450.000 0 0 34.520.000 45.220.000

0485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 30.000 1.030.000 0 0 0 0 0 0 0 30.000 1.030.000

1



BILANS NA TEKOVNO - OPERATIVNI RASHODI rebalans

Nivo na:  Stavka

Kategorija

Stavka
O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

26.505.590 28.905.5900 002.632.5902.632.590373.00023.500.000 25.900.000 373.000 0

40 PLATI I NADOMESTOCI 14.160.000 14.225.000 0 0 0 00 0 0 0 14.160.000 14.225.000

0401 Osnovni plati 8.938.000 8.943.000 0 0 0 0 0 0 0 8.938.000 8.943.000

0402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 3.437.000 3.437.000 0 0 0 0 0 0 0 3.437.000 3.437.000

0404 Nadomestoci 1.785.000 1.845.000 0 0 0 0 0 0 0 1.785.000 1.845.000

41 REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI 150.000 350.000 0 0 0 00 0 0 0 150.000 350.000

0412 Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi) 100.000 300.000 0 0 0 0 0 0 0 100.000 300.000

0413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 50.000 50.000 0 0 0 0 0 0 0 50.000 50.000

42 STOKI I USLUGI 7.690.000 9.525.000 373.000 373.000 0 02.632.590 2.632.590 0 0 10.695.590 12.530.590

15.000420 Patni i dnevni rashodi 230.000 230.000 15.000 10.000 10.000 0 0 0 0 255.000 255.000

20.000421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i
transport

2.140.000 2.340.000 20.000 1.866.200 1.866.200 0 0 0 0 4.026.200 4.226.200

51.000423 Materijali i siten inventar 275.000 1.165.000 51.000 80.000 80.000 0 0 0 0 406.000 1.296.000

49.000424 Popravki i tekovno odr`uvawe 2.040.000 2.070.000 49.000 37.500 37.500 0 0 0 0 2.126.500 2.156.500

143.000425 Dogovorni uslugi 1.840.000 2.155.000 143.000 587.000 587.000 0 0 0 0 2.570.000 2.885.000

95.000426 Drugi tekovni rashodi 1.165.000 1.565.000 95.000 51.890 51.890 0 0 0 0 1.311.890 1.711.890

46 SUBVENCII I TRANSFERI 1.500.000 1.800.000 0 0 0 00 0 0 0 1.500.000 1.800.000

0463 Transferi do nevladini organizacii 0 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000

0464 Razni transferi 1.500.000 1.700.000 0 0 0 0 0 0 0 1.500.000 1.700.000

1



Fun.sta.
O     P     I     S

B     U     X     E     T

Buxet
Samofinan.
aktivnosti Dotacii Donacii Krediti

Fun.kod

BUXETSKI RASHODI PO FUNKCII NA ELS

Nivo na:  STAVKA

VKUPNO

75.415.59071.960.000 373.000 2.632.590 450.000 0

701 OP{TI JAVNI SLU@BI 19.835.000 0 0 0 0 19.835.000

IZVT[NI I ZAKONODAVNI ORGANI, FINANSISKI I FISKALNI
RABOTI, NADVORE[NI RABOTI

7011 19.835.000 0 0 0 0 19.835.000

704 EKONOMSKI RABOTI 26.910.000 0 0 0 0 26.910.000

OP[TI EKONOMSKI, KOMERCIJALNI I RABOTI POVRZANI SO
TRUDOT

7041 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000

RUDARSTVO, ZANAET^ISTVO I GRADE@NI[TVO7044 900.000 0 0 0 0 900.000

TRANSPORT7045 25.010.000 0 0 0 0 25.010.000

705 ZA[TITA NA @IVOTNA SREDINA 19.840.000 0 0 0 0 19.840.000

UPRAVUVAWE SO OTPADOCITE7051 700.000 0 0 0 0 700.000

UPRAVUVAWE SO OTPADNI VODI7052 19.140.000 0 0 0 0 19.140.000

706 @IVEALI[TA I RAZVOJ NA ZAEDNICATA 5.210.000 0 0 450.000 0 5.660.000

RAZVOJ NA ZAEDNICATA7062 1.930.000 0 0 450.000 0 2.380.000

VODOSNABDUVAWE7063 970.000 0 0 0 0 970.000

OSVETLUVAWE NA ULICI7064 1.800.000 0 0 0 0 1.800.000

DRUGI @IVEALI[TA I  RAZVOJ NA ZAEDNICATA7066 510.000 0 0 0 0 510.000

709 OBRAZOVANIE 100.000 373.000 2.632.590 0 0 3.105.590

PEDAGO[KO I OSNOVNO OBRAZOVANIE7091 100.000 373.000 2.632.590 0 0 3.105.590

710 SOCIJALNA ZA[TITA 65.000 0 0 0 0 65.000

DRUGA SOCIJALNA ZA[TITA7109 65.000 0 0 0 0 65.000

1



Fun.kod
O     P     I     S

B     U     X     E     T

Buxet
Samofinan.
aktivnosti Dotacii Donacii Krediti

Potpr.
VKUPNO

FUNKCIONALNI RASHODI

Nivo na:  POTPROGRAMI

75.415.590071.960.000 373.000 2.632.590 450.000

7011 IZVT[NI I ZAKONODAVNI ORGANI, FINANSISKI I FISKALNI
RABOTI, NADVORE[NI RABOTI

19.835.000 0 0 0 0 19.835.000

SOVET NA OP{TINAA00 2.670.000 0 0 0 0 2.670.000

GRADONA^ALNIKD00 2.790.000 0 0 0 0 2.790.000

OP[TINSKA ADMINISTRACIJAE00 14.085.000 0 0 0 0 14.085.000

KAPITALNI TRO[OCI NA OP[TINAEA0 290.000 0 0 0 0 290.000

7041 OP[TI EKONOMSKI, KOMERCIJALNI I RABOTI POVRZANI SO
TRUDOT

1.000.000 0 0 0 0 1.000.000

IZGRADBA NA KOMERCIJALNI OBJEKTIGA0 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000

7044 RUDARSTVO, ZANAET^ISTVO I GRADE@NI[TVO 900.000 0 0 0 0 900.000

UREDUVAWE NA GRADE@NO ZEMJI[TE (KAPITALNI TRO[OCI)FA0 900.000 0 0 0 0 900.000

7045 TRANSPORT 25.010.000 0 0 0 0 25.010.000

ODR@UVAWE I ZA[TITA NA LOKALNI PATI[TA, ULICI I
REGULIRAWE NA RE@IM NA SOOBRAKAJOT

J60 460.000 0 0 0 0 460.000

IZGRADBA I REKONSTRUKCIJA NA LOKALNI PATI[TA I ULICIJD0 24.550.000 0 0 0 0 24.550.000

7051 UPRAVUVAWE SO OTPADOCITE 700.000 0 0 0 0 700.000

JAVNA ^ISTOTAJ40 700.000 0 0 0 0 700.000

7052 UPRAVUVAWE SO OTPADNI VODI 19.140.000 0 0 0 0 19.140.000

ODVEDUVAWE I PRE^ISTUVAWE NA OTPADNI VODIJ20 120.000 0 0 0 0 120.000

IZGRADBA NA SISTEMI ZA ODVEDUVAWE I PRE^ISTUVAWE NA
OTPADNI VODI

JI0 19.020.000 0 0 0 0 19.020.000

7062 RAZVOJ NA ZAEDNICATA 1.930.000 0 0 450.000 0 2.380.000

URBANISTI^KO PLANIRAWEF10 1.630.000 0 0 0 0 1.630.000

UREDUVAWE NA PROSTOR VO RURALNI PODRA^JA (KAPITALNI
TRO[OCI)

FD0 150.000 0 0 450.000 0 600.000

PROEKTI ZA ENERGETSKA EFIKASNOSTGD0 150.000 0 0 0 0 150.000

7063 VODOSNABDUVAWE 970.000 0 0 0 0 970.000

SNABDUVAWE SO VODAJ10 970.000 0 0 0 0 970.000

7064 OSVETLUVAWE NA ULICI 1.800.000 0 0 0 0 1.800.000

JAVNO OSVETLUVAWEJ30 1.800.000 0 0 0 0 1.800.000

7066 DRUGI @IVEALI[TA I  RAZVOJ NA ZAEDNICATA 510.000 0 0 0 0 510.000

DRUGI KOMUNALNI USLUGIJ80 510.000 0 0 0 0 510.000

7091 PEDAGO[KO I OSNOVNO OBRAZOVANIE 100.000 373.000 2.632.590 0 0 3.105.590

OSNOVNO OBRAZOVANIEN10 100.000 373.000 2.632.590 0 0 3.105.590

1



Fun.kod
O     P     I     S

B     U     X     E     T

Buxet
Samofinan.
aktivnosti Dotacii Donacii Krediti

Potpr.
VKUPNO

FUNKCIONALNI RASHODI

Nivo na:  POTPROGRAMI

75.415.590071.960.000 373.000 2.632.590 450.000

7109 DRUGA SOCIJALNA ZA[TITA 65.000 0 0 0 0 65.000

RODOVA EDNAKVOSTX10 65.000 0 0 0 0 65.000

2



 

 

 

 

 

 

 

Член 3 

Во посебниот дел на Буџетот на општината за 2024 година се вршат следните измени и дополнувања: 



Kategorija

Stavka
O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

Nivo: Stavka
POSEBEN DEL - rebalans

75.415.5900 0 62.465.590450.000450.0002.632.590373.00071.960.00059.010.000 373.000 2.632.590

SOVET NA OP{TINAA0 2.410.000 2.670.000 00 0 0 00 0 0 2.670.0002.410.000

PRIHODI :

RASHODI :
40 PLATI I NADOMESTOCI 1.535.000 1.535.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.535.000 1.535.000

401 Osnovni plati 155.000 155.000 0 0 0 0 0 0 0 0 155.000155.000

404 Nadomestoci 1.380.000 1.380.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.380.0001.380.000

41 REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI 100.000 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 300.000

412 Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi) 100.000 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000100.000

42 STOKI I USLUGI 75.000 85.000 0 0 0 0 0 0 0 0 75.000 85.000

426 Drugi tekovni rashodi 75.000 85.000 0 0 0 0 0 0 0 0 85.00075.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 700.000 750.000 0 0 0 0 0 0 0 0 700.000 750.000

463 Transferi do nevladini organizacii 0 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 50.0000

464 Razni transferi 700.000 700.000 0 0 0 0 0 0 0 0 700.000700.000

A00 SOVET NA OP{TINA 2.410.000 2.670.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.410.000 2.670.000



Kategorija

Stavka
O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

Nivo: Stavka
POSEBEN DEL - rebalans

75.415.5900 0 62.465.590450.000450.0002.632.590373.00071.960.00059.010.000 373.000 2.632.590

GRADONA^ALNIKD0 2.480.000 2.790.000 00 0 0 00 0 0 2.790.0002.480.000

PRIHODI :

RASHODI :
40 PLATI I NADOMESTOCI 2.130.000 2.130.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.130.000 2.130.000

401 Osnovni plati 1.503.000 1.503.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.503.0001.503.000

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 602.000 602.000 0 0 0 0 0 0 0 0 602.000602.000

404 Nadomestoci 25.000 25.000 0 0 0 0 0 0 0 0 25.00025.000

41 REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI 50.000 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 50.000 50.000

413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 50.000 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 50.00050.000

42 STOKI I USLUGI 0 60.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 60.000

426 Drugi tekovni rashodi 0 60.000 0 0 0 0 0 0 0 0 60.0000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 300.000 550.000 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000 550.000

463 Transferi do nevladini organizacii 0 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 50.0000

464 Razni transferi 300.000 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000300.000

D00 GRADONA^ALNIK 2.480.000 2.790.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.480.000 2.790.000



Kategorija

Stavka
O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

Nivo: Stavka
POSEBEN DEL - rebalans

75.415.5900 0 62.465.590450.000450.0002.632.590373.00071.960.00059.010.000 373.000 2.632.590

OP{TINSKA ADMINISTRACIJAE0 13.505.000 14.085.000 00 0 0 00 0 0 14.085.00013.505.000

PRIHODI :

RASHODI :
40 PLATI I NADOMESTOCI 10.495.000 10.560.000 0 0 0 0 0 0 0 0 10.495.000 10.560.000

401 Osnovni plati 7.280.000 7.285.000 0 0 0 0 0 0 0 0 7.285.0007.280.000

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 2.835.000 2.835.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.835.0002.835.000

404 Nadomestoci 380.000 440.000 0 0 0 0 0 0 0 0 440.000380.000

42 STOKI I USLUGI 2.510.000 3.025.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.510.000 3.025.000

420 Patni i dnevni rashodi 230.000 230.000 0 0 0 0 0 0 0 0 230.000230.000

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 1.040.000 1.040.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.040.0001.040.000

423 Materijali i siten inventar 160.000 160.000 0 0 0 0 0 0 0 0 160.000160.000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 440.000 470.000 0 0 0 0 0 0 0 0 470.000440.000

425 Dogovorni uslugi 170.000 325.000 0 0 0 0 0 0 0 0 325.000170.000

426 Drugi tekovni rashodi 470.000 800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 800.000470.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 500.000 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 500.000

464 Razni transferi 500.000 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000500.000

E00 OP[TINSKA ADMINISTRACIJA 13.505.000 14.085.000 0 0 0 0 0 0 0 0 13.505.000 14.085.000



Kategorija

Stavka
O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

Nivo: Stavka
POSEBEN DEL - rebalans

75.415.5900 0 62.465.590450.000450.0002.632.590373.00071.960.00059.010.000 373.000 2.632.590

KAPITALNI RASHODI NA OP{TINATAEA 290.000 290.000 00 0 0 00 0 0 290.000290.000

PRIHODI :

RASHODI :
48 KAPITALNI RASHODI 290.000 290.000 0 0 0 0 0 0 0 0 290.000 290.000

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 260.000 260.000 0 0 0 0 0 0 0 0 260.000260.000

485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 30.000 30.000 0 0 0 0 0 0 0 0 30.00030.000

EA0 KAPITALNI TRO[OCI NA OP[TINA 290.000 290.000 0 0 0 0 0 0 0 0 290.000 290.000



Kategorija

Stavka
O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

Nivo: Stavka
POSEBEN DEL - rebalans

75.415.5900 0 62.465.590450.000450.0002.632.590373.00071.960.00059.010.000 373.000 2.632.590

URBANISTI^KO PLANIRAWEF1 1.630.000 1.630.000 00 0 0 00 0 0 1.630.0001.630.000

PRIHODI :

RASHODI :
42 STOKI I USLUGI 1.630.000 1.630.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.630.000 1.630.000

425 Dogovorni uslugi 1.030.000 1.030.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.030.0001.030.000

426 Drugi tekovni rashodi 600.000 600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000600.000

F10 URBANISTI^KO PLANIRAWE 1.630.000 1.630.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.630.000 1.630.000



Kategorija

Stavka
O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

Nivo: Stavka
POSEBEN DEL - rebalans

75.415.5900 0 62.465.590450.000450.0002.632.590373.00071.960.00059.010.000 373.000 2.632.590

KAPITALNI RASHODI ZA UREDUVAWE NA GRADE@NO
ZEMJI{TE

FA 900.000 900.000 00 0 0 00 0 0 900.000900.000

PRIHODI :

RASHODI :
48 KAPITALNI RASHODI 900.000 900.000 0 0 0 0 0 0 0 0 900.000 900.000

482 Drugi grade`ni objekti 900.000 900.000 0 0 0 0 0 0 0 0 900.000900.000

FA0 UREDUVAWE NA GRADE@NO ZEMJI[TE (KAPITALNI
TRO[OCI)

900.000 900.000 0 0 0 0 0 0 0 0 900.000 900.000



Kategorija

Stavka
O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

Nivo: Stavka
POSEBEN DEL - rebalans

75.415.5900 0 62.465.590450.000450.0002.632.590373.00071.960.00059.010.000 373.000 2.632.590

KAPITALNI RASHODI ZA UREDUVAWE NA PROSTOR
VO RURALNI PODRA^JA

FD 150.000 150.000 00 0 0 450.000450.000 0 0 600.000600.000

PRIHODI :

RASHODI :
48 KAPITALNI RASHODI 150.000 150.000 0 0 0 0 450.000 450.000 0 0 600.000 600.000

482 Drugi grade`ni objekti 150.000 150.000 0 0 0 0 450.000 450.000 0 0 600.000600.000

FD0 UREDUVAWE NA PROSTOR VO RURALNI PODRA^JA
(KAPITALNI TRO[OCI)

150.000 150.000 0 0 0 0 450.000 450.000 0 0 600.000 600.000



Kategorija

Stavka
O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

Nivo: Stavka
POSEBEN DEL - rebalans

75.415.5900 0 62.465.590450.000450.0002.632.590373.00071.960.00059.010.000 373.000 2.632.590

IZGRADBA NA OBJEKTIGA 0 1.000.000 00 0 0 00 0 0 1.000.0000

PRIHODI :

RASHODI :
48 KAPITALNI RASHODI 0 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000

485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 0 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.0000

GA0 IZGRADBA NA KOMERCIJALNI OBJEKTI 0 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000



Kategorija

Stavka
O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

Nivo: Stavka
POSEBEN DEL - rebalans

75.415.5900 0 62.465.590450.000450.0002.632.590373.00071.960.00059.010.000 373.000 2.632.590

PROEKTI ZA ENERGETSKA EFIKASNOSTGD 1.300.000 150.000 00 0 0 00 0 0 150.0001.300.000

PRIHODI :

RASHODI :
48 KAPITALNI RASHODI 1.300.000 150.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.300.000 150.000

481 Grade`ni objekti 1.150.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 01.150.000

482 Drugi grade`ni objekti 150.000 150.000 0 0 0 0 0 0 0 0 150.000150.000

GD0 PROEKTI ZA ENERGETSKA EFIKASNOST 1.300.000 150.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.300.000 150.000



Kategorija

Stavka
O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

Nivo: Stavka
POSEBEN DEL - rebalans

75.415.5900 0 62.465.590450.000450.0002.632.590373.00071.960.00059.010.000 373.000 2.632.590

SNABDUVAWE SO VODAJ1 180.000 970.000 00 0 0 00 0 0 970.000180.000

PRIHODI :

RASHODI :
42 STOKI I USLUGI 180.000 970.000 0 0 0 0 0 0 0 0 180.000 970.000

423 Materijali i siten inventar 110.000 900.000 0 0 0 0 0 0 0 0 900.000110.000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 70.000 70.000 0 0 0 0 0 0 0 0 70.00070.000

J10 SNABDUVAWE SO VODA 180.000 970.000 0 0 0 0 0 0 0 0 180.000 970.000



Kategorija

Stavka
O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

Nivo: Stavka
POSEBEN DEL - rebalans

75.415.5900 0 62.465.590450.000450.0002.632.590373.00071.960.00059.010.000 373.000 2.632.590

ODVEDUVAWE I PRE^ISTUVAWE NA OTPADNI VODIJ2 120.000 120.000 00 0 0 00 0 0 120.000120.000

PRIHODI :

RASHODI :
42 STOKI I USLUGI 120.000 120.000 0 0 0 0 0 0 0 0 120.000 120.000

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 50.000 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 50.00050.000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 70.000 70.000 0 0 0 0 0 0 0 0 70.00070.000

J20 ODVEDUVAWE I PRE^ISTUVAWE NA OTPADNI VODI 120.000 120.000 0 0 0 0 0 0 0 0 120.000 120.000



Kategorija

Stavka
O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

Nivo: Stavka
POSEBEN DEL - rebalans

75.415.5900 0 62.465.590450.000450.0002.632.590373.00071.960.00059.010.000 373.000 2.632.590

JAVNO OSVETLUVAWEJ3 1.600.000 1.800.000 00 0 0 00 0 0 1.800.0001.600.000

PRIHODI :

RASHODI :
42 STOKI I USLUGI 1.600.000 1.800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.600.000 1.800.000

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 1.000.000 1.200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.200.0001.000.000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 600.000 600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000600.000

J30 JAVNO OSVETLUVAWE 1.600.000 1.800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.600.000 1.800.000



Kategorija

Stavka
O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

Nivo: Stavka
POSEBEN DEL - rebalans

75.415.5900 0 62.465.590450.000450.0002.632.590373.00071.960.00059.010.000 373.000 2.632.590

JAVNA ^ISTOTAJ4 600.000 700.000 00 0 0 00 0 0 700.000600.000

PRIHODI :

RASHODI :
42 STOKI I USLUGI 600.000 700.000 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000 700.000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 300.000 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000300.000

425 Dogovorni uslugi 300.000 400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 400.000300.000

J40 JAVNA ^ISTOTA 600.000 700.000 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000 700.000



Kategorija

Stavka
O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

Nivo: Stavka
POSEBEN DEL - rebalans

75.415.5900 0 62.465.590450.000450.0002.632.590373.00071.960.00059.010.000 373.000 2.632.590

ODR@UVAWE I ZA{TITA NA LOKALNI PATI{TA,
ULICI I MOSTOVI I REGULIRAWE NA RE@IM NA
SOOBRAKAJOT

J6 460.000 460.000 00 0 0 00 0 0 460.000460.000

PRIHODI :

RASHODI :
42 STOKI I USLUGI 460.000 460.000 0 0 0 0 0 0 0 0 460.000 460.000

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 50.000 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 50.00050.000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 410.000 410.000 0 0 0 0 0 0 0 0 410.000410.000

J60 ODR@UVAWE I ZA[TITA NA LOKALNI PATI[TA,
ULICI I REGULIRAWE NA RE@IM NA SOOBRAKAJOT

460.000 460.000 0 0 0 0 0 0 0 0 460.000 460.000



Kategorija

Stavka
O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

Nivo: Stavka
POSEBEN DEL - rebalans

75.415.5900 0 62.465.590450.000450.0002.632.590373.00071.960.00059.010.000 373.000 2.632.590

DRUGI KOMUNALNI USLUGIJ8 450.000 510.000 00 0 0 00 0 0 510.000450.000

PRIHODI :

RASHODI :
42 STOKI I USLUGI 450.000 510.000 0 0 0 0 0 0 0 0 450.000 510.000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 150.000 150.000 0 0 0 0 0 0 0 0 150.000150.000

425 Dogovorni uslugi 300.000 360.000 0 0 0 0 0 0 0 0 360.000300.000

J80 DRUGI KOMUNALNI USLUGI 450.000 510.000 0 0 0 0 0 0 0 0 450.000 510.000



Kategorija

Stavka
O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

Nivo: Stavka
POSEBEN DEL - rebalans

75.415.5900 0 62.465.590450.000450.0002.632.590373.00071.960.00059.010.000 373.000 2.632.590

IZGRADBA I REKONSTRUKCIJA NA LOKALNI
PATI{TA, ULICI I MOSTOVI

JD 20.150.000 24.550.000 00 0 0 00 0 0 24.550.00020.150.000

PRIHODI :

RASHODI :
48 KAPITALNI RASHODI 20.150.000 24.550.000 0 0 0 0 0 0 0 0 20.150.000 24.550.000

482 Drugi grade`ni objekti 20.150.000 24.550.000 0 0 0 0 0 0 0 0 24.550.00020.150.000

JD0 IZGRADBA I REKONSTRUKCIJA NA LOKALNI
PATI[TA I ULICI

20.150.000 24.550.000 0 0 0 0 0 0 0 0 20.150.000 24.550.000



Kategorija

Stavka
O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

Nivo: Stavka
POSEBEN DEL - rebalans

75.415.5900 0 62.465.590450.000450.0002.632.590373.00071.960.00059.010.000 373.000 2.632.590

IZGRADBA NA SISTEMI ZA ODVEDUVAWE I
PRE^ISTUVAWE NA OTPADNI VODI

JI 12.720.000 19.020.000 00 0 0 00 0 0 19.020.00012.720.000

PRIHODI :

RASHODI :
48 KAPITALNI RASHODI 12.720.000 19.020.000 0 0 0 0 0 0 0 0 12.720.000 19.020.000

482 Drugi grade`ni objekti 12.720.000 19.020.000 0 0 0 0 0 0 0 0 19.020.00012.720.000

JI0 IZGRADBA NA SISTEMI ZA ODVEDUVAWE I
PRE^ISTUVAWE NA OTPADNI VODI

12.720.000 19.020.000 0 0 0 0 0 0 0 0 12.720.000 19.020.000



Kategorija

Stavka
O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

Nivo: Stavka
POSEBEN DEL - rebalans

75.415.5900 0 62.465.590450.000450.0002.632.590373.00071.960.00059.010.000 373.000 2.632.590

OSNOVNO OBRAZOVANIEN1 0 100.000 373.000373.000 2.632.590 2.632.590 00 0 0 3.105.5903.005.590

PRIHODI :

RASHODI :
42 STOKI I USLUGI 0 100.000 373.000 373.000 2.632.590 2.632.590 0 0 0 0 3.005.590 3.105.590

420 Patni i dnevni rashodi 0 0 15.000 15.000 10.000 10.000 0 0 0 0 25.00025.000

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 0 0 20.000 20.000 1.866.200 1.866.200 0 0 0 0 1.886.2001.886.200

423 Materijali i siten inventar 0 100.000 51.000 51.000 80.000 80.000 0 0 0 0 231.000131.000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 0 0 49.000 49.000 37.500 37.500 0 0 0 0 86.50086.500

425 Dogovorni uslugi 0 0 143.000 143.000 587.000 587.000 0 0 0 0 730.000730.000

426 Drugi tekovni rashodi 0 0 95.000 95.000 51.890 51.890 0 0 0 0 146.890146.890

N10 OSNOVNO OBRAZOVANIE 0 100.000 373.000 373.000 2.632.590 2.632.590 0 0 0 0 3.005.590 3.105.590



Kategorija

Stavka
O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

Nivo: Stavka
POSEBEN DEL - rebalans

75.415.5900 0 62.465.590450.000450.0002.632.590373.00071.960.00059.010.000 373.000 2.632.590

RODOVA EDNAKVOSTX1 65.000 65.000 00 0 0 00 0 0 65.00065.000

PRIHODI :

RASHODI :
42 STOKI I USLUGI 65.000 65.000 0 0 0 0 0 0 0 0 65.000 65.000

423 Materijali i siten inventar 5.000 5.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.0005.000

425 Dogovorni uslugi 40.000 40.000 0 0 0 0 0 0 0 0 40.00040.000

426 Drugi tekovni rashodi 20.000 20.000 0 0 0 0 0 0 0 0 20.00020.000

X10 RODOVA EDNAKVOST 65.000 65.000 0 0 0 0 0 0 0 0 65.000 65.000



 

 

 

 

 

Член 4 

Измените и дополнувањата на Буџетот на општината за 2024 година влегуваат во сила со денот на објавување во 

Службен гласник на општината. 
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ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

 на Измените и дополнувањата на буџетот на Општина Пласница за 2024 година 

 

Со Одлуката за изменување и дополнување на буџетот на Општина Пласница за 2024 

година се врши проширување на вкупниот буџет во износ од 12.950.000,00 денари и истите се 

однесуваат на проширување на основниот буџет. 

Проширувањето на основниот буџет во износ од 7.250.000,00 денари е обезбедено од 

сопствени средства во рамките на максималниот износ на сопствени приходи во основен буџет. 

Проширувањето на основниот буџет во износ од 5.700.000,00 денари е обезбедено од 

трансфери за што општината има обезбедено потврди за трансфер на средства односно, Договор за 

доделување на средства за реализација на проектот „ Доградба на фекална канализација во 

населено место Преглово – Општина Пласница – Книга 1“ број 03-111/4 од 05.04.2024 година со 

Ministerstvo za `ivotna sredina i prostorno planirawе и Договор за доделување на 

средства за кофинансирање на проектот „ Набавка на материјали за одржување на водоводна 

мрежа во Општина Пласница “ број 03-109/3 од 19.04.2024 година со Ministerstvo za `ivotna 

sredina i prostorno planirawе. 

ИЗВОРИ НА ФИНАНСИРАЊЕ 

ПРИХОДИ НА ОПШТИНА ПЛАСНИЦА 

 

Со измените и дополнувањата на Буџетот на Општина Пласница, вкупниот Буџет на 

Општина Пласница се зголемува за 12.950.000,00 денари. Вкупниот износ од 62.465.590,00  денари 

се менува и гласи 75.415.590,00 денари. 

Планирани извори на приходи од кои ќе се финансираат расходите на Општина Пласница 

во Буџетот за 2024 година се од : 

1. Даночни приходи  

2. Неданочни приходи  

3. Капитални приходи  

4. Трансфери и донации 

 

 ВКУПЕН БУЏЕТ Буџет Ребаланс 

71 Даночни приходи 9.250.000,00 7.150.000,00 

72 Неданочни приходи 740.000,00 583.000,00 

73 Капитални приходи 8.750.000,00 4.800.000,00 

74 Трансфери и донации 43.725.590,00 62.882.590,00 

 Вкупно: 62.465.590,00   75.415.590,00 

 

Вкупните приходи во основниот буџет на општината се зголемуваат за 12.950.000,00 

денари, со што вкупниот износ од 59.010.000,00 денари се менува и гласи 71.960.000,00 денари. 
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 ОСНОВЕН БУЏЕТ Буџет Ребаланс 

71 Даночни приходи 9.250.000,00 7.150.000,00 

72 Неданочни приходи 367.000,00 210.000,00 

73 Капитални приходи 8.750.000,00 4.800.000,00 

74 Трансфери и донации 40.643.000,00 59.800.000,00 

 Вкупно: 59.010.000,00 71.960.000,00 

 

Даночните приходи се намалувааат за износ од 2.100.000,00 денари. 

 

 71 – Даночни приходи Буџет Ребаланс 

711 
Данок од доход, од добивка и од капитални 

добивки 
500.000,00 500.000,00 

713 Даноци на имот 3.850.000,00 2.650.000,00 

717 Даноци на специфични услуги 4.900.000,00 4.000.000,00 

 Вкупно: 9.250.000,00 7.150.000,00 

 

Неданочните приходи се намалувааат за износ од 157.000,00 денари. 

 72 – Неданочни приходи Буџет Ребаланс 

722 Глоби, судски и административни такси 200.000,00 100.000,00 

725 Други неданочни приходи 167.000,00 110.000,00 

 Вкупно: 367.000,00 210.000,00 

 

Капиталните приходите се намалуваат за износ од 3.950.000,00 денари. 

 73 – Капитални приходи Буџет Ребаланс 

733 
Продажба на земјиште и нематеријални 

вложувања 
8.750.000,00 4.800.000,00 

 Вкупно: 8.750.000,00 4.800.000,00 

 

Се зголемуваат приходите од трансфери и донации за износ од 19.157.000,00 денари. 

 74 - Трансфери и донации Буџет Ребаланс 

741 Трансфери од други нивоа на власт 40.643.000,00 59.800.000,00 

 Вкупно: 40.643.000,00 59.800.000,00 

 

ПЛАНИРАНИ БУЏЕТСКИ РАСХОДИ НА ОПШТИНА ПЛАСНИЦА 

Со измените и дополнувањата на Буџетот на Општина Пласница вкупните планирани 

расходи на Општина Пласница за 2024 година исто се зголемуваат за 12.950.000,00 денари и ќе 

изнесуваат 75.415.590,00 денари , со што се запазува буџетското правило на балансирани приходи 

и расходи.  

Истите се утврдени по одредени намени и видови согласно економската класификација.  

 ВКУПЕН БУЏЕТ Буџет Ребаланс 

40 Плати, наемнини и надоместоци за вработените 14.160.000,00 14.225.000,00 

41 Резерви и недефинирани расходи 150.000,00 350.000,00 
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42 Стоки и услуги 10.695.590,00 12.530.590,00 

46 Субвенции и трансфери 1.500.000,00 1.800.000,00 

48 Капитални расходи 35.960.000,00 46.510.000,00 

 Вкупно: 62.465.590,00 75.415.590,00 

 

Вкупните расходи во основниот буџет се зголемуваат за 12.950.000,00 денари, со што 

вупниот износ од 59.010.000,00 денари се менува и гласи 71.960.000,00 денари. 

 

 ОСНОВЕН БУЏЕТ Буџет Ребаланс 

40 Плати, наемнини и надоместоци за вработените 14.160.000,00 14.225.000,00 

41 Резерви и недефинирани расходи 150.000,00 350.000,00 

42 Стоки и услуги 7.690.00,00 9.525.000,00 

46 Субвенции и трансфери 1.500.000,00 1.800.000,00 

48 Капитални расходи 35.510.000,00 46.060.000,00 

 Вкупно: 59.010.000,00 71.960.000,00 

 

ТЕКОВНО - ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ 

Тековно-оперативните расходи во вкупниот буџет се зголемуваат  за 2.400.000,00 денари, 

со што вупниот износ од 26.505.590,00 денари се менува и гласи 28.905.590,00 денари. 

 

 ВКУПЕН БУЏЕТ Буџет Ребаланс 

40 Плати, наемнини и надоместоци за вработените 14.160.000,00 14.225.000,00 

41 Резерви и недефинирани расходи 150.000,00 350.000,00 

42 Стоки и услуги 10.695.590,00 12.530.590,00 

46 Субвенции и трансфери 1.500.000,00 1.800.000,00 

 Вкупно: 26.505.590,00 28.905.590,00 

 

Тековно-оперативните расходи во основниот буџет се зголемуваат  за 2.400.000,00 денари, 

со што вкупниот износ од 23.500.000,00 денари се менува и гласи 25.900.000,00 денари. 

 

 ОСНОВЕН БУЏЕТ Буџет Ребаланс 

40 Плати, наемнини и надоместоци за вработените 14.160.000,00 14.225.000,00 

41 Резерви и недефинирани расходи 150.000,00 350.000,00 

42 Стоки и услуги 7.690.000,00 9.525.000,00 

46 Субвенции и трансфери 1.500.000,00 1.800.000,00 

 Вкупно: 23.500.000,00 25.900.000,00 

 

Групата на расходи 40 – Плати и надоместоци се зголемува  за 65.000,00 денари и се вршат 

следните измени и дополнувања: 

 

ОСНОВЕН БУЏЕТ 

 40 – Плати и надоместоци Буџет Ребаланс 

401 Основни плати 8.938.000,00 8.943.000,00 

402 Придонеси за социјално осигурување 3.437.000,00 3.437.000,00 

404 Надоместоци 1.785.000,00 1.845.000,00 

 Вкупно: 14.160.000,00 14.225.000,00 
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Групата на расходи 41 - Резерви и недефинирани расходи се зголемува  за 200.000,00 

денари и се вршат следните измени и дополнувања: 

 

ОСНОВЕН БУЏЕТ 

 41 – Резерви и недефинирани расходи Буџет Ребаланс 

412 Постојана резерва (непредвидливи расходи) 100.000,00 300.000,00 

413 Тековни резерви (разновидни расходи) 50.000,00 50.000,00 

 Вкупно: 150.000,00 350.000,00 

 

Групата на расходи 42 - Стоки и услуги се зголемува  за 1.835.000,00 денари и се вршат 

следните измени и дополнувања: 

 

ОСНОВЕН БУЏЕТ 

 42 - Стоки и услуги  Буџет Ребаланс 

420 Патни и дневни расходи  230.000,00 230.000,00 

421 
Комунални услуги, греење,комуникации и 

транспорт 
2.140.000,00 2.340.000,00 

423 Материјали и ситен инвентар 275.000,00 1.165.000,00 

424 Поправки и тековно одржување 2.040.000,00 2.070.000,00 

425 Договорни услуги 1.840.000,00 2.155.000,00 

426 Други тековни расходи 1.165.000,00 1.565.000,00 

 Вкупно: 7.690.000,00 9.525.000,00 

 

Групата на расходи 46 – Субвенции и трансфери се зголемува  за 300.000,00 денари и се 

вршат следните измени и дополнувања: 

 

ОСНОВЕН БУЏЕТ 

 46 – Субвенции и трансфери Буџет Ребаланс 

463 Трансфери до невладини организации 0,00 100.000,00 

464 Разни трансфери  1.500.000,00 1.700.000,00 

 Вкупно: 1.500.000,00 1.800.000,00 

 

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 

Капиталните расходи во вкупниот буџет со измените и дополнувањата се зголемуваат за 

10.550.000,00 денари, со што вупниот износ од 35.960.000,00 денари се менува и гласи 

46.510.000,00 денари. 

 

 ВКУПЕН БУЏЕТ Буџет Ребаланс 

480 Купување на опрема и машини 260.000,00 260.000,00 

481 Градежни објекти 1.150.000,00 0,00 

482 Други градежни објекти 34.520.000,00 45.220.000,00 

485 Вложувања и нефинансиски средства 30.000,00 1.030.000,00 

 Вкупно: 35.960.000,00 46.510.000,00 

 

 

Капиталните расходи во основниот буџет се зголемуваат за 10.550.000,00 денари, со што 

вупниот износ од 35.510.000,00 денари се менува и гласи 46.060.000,00 денари. 
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ОСНОВЕН БУЏЕТ 

 48 – Капитални расходи  Буџет Ребаланс 

480 Купување на опрема и машини 260.000,00 260.000,00 

481 Градежни објекти 1.150.000,00 0,00 

482 Други градежни објекти 34.070.000,00 44.770.000,00 

485 Вложувања и нефинансиски средства 30.000,00 1.030.000,00 

 Вкупно: 35.510.000,00 46.060.000,00 

 

ФИНАНСИРАЊЕ НА АКТИВНОСТИТЕ УТВРДЕНИ ВО ПРОГРАМИТЕ НА БУЏЕТОТ 

НА ОПШТИНА ПЛАСНИЦА 

 

Со Измените и дополнувањата на буџетот на Општина Пласница за 2024 во програмите на 

буџетот се вршат следните измени и дополнувања: 

 

А0 – СОВЕТ НА ОПШТИНА 

Во програмата А0 – Совет на општина планираниот износ од 2.410.000,00 денари се 

менува и гласи 2.670.000,00 денари. 

Во посебниот дел на буџетот во програма  А0 – Совет на општина, во потпрограма А00 – 

Совет на општина, во колоната на основниот буџет се воведува нова расходна потставка: 

 

- 463120 Трансфери до спортски клубови за 50.000,00 денари. 

 

Во посебниот дел на буџетот во програма  А0 – Совет на општина, во потпрограма А00 – 

Совет на општина, во колоната на основниот буџет се врши зголемување на износот на расходните 

потставки: 

 

- 412110 Постојана резерва (непредвидливи расходи) за 200.000,00 денари; 

- 426210 Расходи за репрезентација за 10.000,00 денари. 

 

ДО - ГРАДОНАЧАЛНИК 

Во програмата Д0 - Градоначалник  планираниот износ од 2.480.000,00 денари се менува и 

гласи 2.790.000,00 денари. 

Во посебниот дел на буџетот во програма  Д0 - Градоначалник, во потпрограма Д00 - 

Градоначалник, во колоната на основниот буџет се воведува нова расходна потставка: 

 

- 426210 Расходи за репрезентација за 60.000,00 денари; 

- 463120 Трансфери до спортски клубови за 50.000,00 денари. 

 

Во посебниот дел на буџетот во програма  Д0 - Градоначалник, во потпрограма Д00 - 

Градоначалник, во колоната на основниот буџет се врши зголемување на износот на расходните 

потставки: 

 

- 464990 Други трансфери за 200.000,00 денари. 

 

Е0 - ОПШТИНСКА АДМИНИСТРАЦИЈА 

Во програмата Е0- Општинска администрација планираниот износ од 13.505.000,00 денари 

се менува и гласи 14.085.000,00 денари. 

Во посебниот дел на буџетот во програма  Е0 – Општинска администрација, во 

потпрограма Е00 – Општинска администрација, во колоната на основниот буџет се воведува нова 

расходна потставка: 
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- 425220 Банкарска провизија за 5.000,00 денари. 

 

Во посебниот дел на буџетот во програма  Е0 – Општинска администрација, во 

потпрограма Е00 – Општинска администрација, во колоната на основниот буџет се врши 

зголемување на износот на расходните потставки: 

 

- 401320 Персонален данок на доход од надоместоци за 5.000,00 денари; 

- 404110 Надомест за годишен одмор за 60.000,00 денари; 

- 424110 Поправки и сервисирање на лесни возила за 30.000,00 денари; 

- 425990 Други договорни услуги за 150.000,00 денари; 

- 426210 Расходи за репрезентација за 30.000,00 денари; 

- 426410 Објавување на огласи за 100.000,00 денари; 

- 426990 Други оперативни расходи за 200.000,00 денари. 

 

ЕА – КАПИТАЛНИ ТРОШОЦИ НА ОПШТИНАТА 

Во програмата ЕА – Капитални трошоци на општината планираниот износ од 290.000,00 

денари останува непроменет и не се вршат никакви промени во посебниот дел на буџетот. 

 

Ф1 – УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ 

Во програмата Ф1 – Урбанистичко планирање планираниот износ од 1.630.000,00 денари 

останува непроменет и не се вршат никакви промени во посебниот дел на буџетот. 

 

ФА – УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ (КАПИТАЛНИ ТРОШОЦИ) 

Во програмата ФА – Уредување на градежно земјиште (капитални трошоци) планираниот 

износ од 900.000,00 денари останува непроменет и не се вршат никакви промени во посебниот дел 

на буџетот. 

 

ФД – УРЕДУВАЊЕ НА ПРОСТОР ВО РУРАЛНИ ПОДРАЧЈА (КАПИТАЛНИ ТРОШОЦИ) 

Во програмата ФД – Уредување на простор во рурални подрачја (капитални трошоци) 

планираниот износ од 600.000,00 денари останува непроменет и не се вршат никакви промени во 

посебниот дел на буџетот. 

 

ГА – ИЗГРАДБА НА КОМЕРЦИЈАЛНИ ОБЈЕКТИ 

Се воведува нова програма ГА – Изградба на комерцијални објекти со планиран износ од 

1.000.000,00 денари. 

Во посебниот дел на буџетот во програма ГА – Изградба на комерцијални објекти, во 

потпрограма ГА0 – Изградба на комерцијални објекти, во колоната на основниот буџет се 

воведува на нова расходна потставка: 

 

- 485420 Надомест за одземен имот за 1.000.000,00 денари. 

 

ГД – ПРОЕКТИ ЗА ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ 

Во програмата ГД – Проекти за енергетска ефикасност планираниот износ од 1.300.000,00 

денари се менува и гласи 150.000,00 денари. 

Во посебниот дел на буџетот во програма ГД – Проекти за енергетска ефикасност, во 

потпрограма ГД0 – Проекти за енергетска ефикасност, во колоната на основниот буџет се брише 

расходната потставка: 

 

- 481230 Реконструкција на деловни објекти за 1.150.000,00 денари. 
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Ј1 – СНАБДУВАЊЕ СО ВОДА 

Во програмата Ј1 – Снабдување со вода планираниот износ од 180.000,00 денари се менува 

и гласи 970.000,00 денари. 

 

Во посебниот дел на буџетот во програма Ј1 – Снабдување со вода, во потпрограма Ј10 – 

Ј1 – Снабдување со вода, во колоната на основниот буџет се врши зголемување на износот на 

расходната потставка: 

 

- 423720 Материјали за разни поправки за 790.000,00 денари. 

 

Ј2 – ОДВЕДУВАЊЕ И ПРЕЧИСТУВАЊЕ НА ОТПАДНИ ВОДИ 

Во програмата Ј2 – Одведување и пречистување на отпадни води планираниот износ од 

120.000,00 денари останува непроменет и не се вршат никакви промени во посебниот дел на 

буџетот. 

 

Ј3 – ЈАВНО ОСВЕТЛУВАЊЕ 

Во програмата Ј3- Јавно осветлување планираниот износ од 1.600.000,00 денари се менува 

и гласи 1.800.000,00 денари. 

Во посебниот дел на буџетот во програма  Ј3- Јавно осветлување, во потпрограма Ј30 - 

Јавно осветлување, во колоната на основниот буџет се врши зголемување на износот на расходна 

потставка: 

 

- 421110 Електична енергија за 200.000,00 денари. 

 

Ј4 – ЈАВНА ЧИСТОТА 

Во програмата Ј4 – Јавна чистота планираниот износ од 600.000,00 денари се менува и 

гласи 700.000,00 денари. 

Во посебниот дел на буџетот во програма  Ј4 – Јавна чистота, во потпрограма Ј40 – Јавна 

чистота, во колоната на основниот буџет се врши зголемување на износот на расходна потставка: 

 

- 425990 Други договорни услуги за 100.000,00 денари. 

 

Ј6 – ОДРЖУВАЊЕ И ЗАШТИТА НА ЛОКАЛНИ ПАТИШТА, УЛИЦИ И РЕГУЛИРАЊЕ НА РЕЖИМ НА 
СООБРАЌАЈОТ 

Во програмата Ј6- Одржување на локални патишта, улици и регулирање на режим на 

сообраќајот планираниот износ од 460.000,00 денари останува непроменет и не се вршат никакви 

промени во посебниот дел на буџетот. 

 

Ј8 – ДРУГИ КОМУНАЛНИ УСЛУГИ 

Во програмата Ј8 – Други комунални услуги  планираниот износ од 450.000,00 денари се 

менува и гласи 510.000,00 денари. 

Во посебниот дел на буџетот во програма  Ј8 – Други комунални услуги  , во потпрограма 

Ј80 – Други комунални услуги, во колоната на основниот буџет се се врши зголемување на 

износот на расходна потставка: 

 

- 425510 Ветеринарни услуги за 60.000,00 денари. 

 

ЈД – ИЗГРАДБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ЛОКАЛНИ ПАТИШТА И УЛИЦИ 

Во програмата ЈД – Изградба и реконструкција на локални патишта и улици планираниот 

износ од 20.150.000,00 денари се менува и гласи 24.550.000,00 денари. 

Во посебниот дел на буџетот во програма  ЈД – Изградба и реконструкција на локални 

патишта и улици, во потпрограма ЈД0 – Изградба и реконструкција на локални патишта и улици, 

во колоната на основниот буџет се врши зголемување на износот на расходните потставки: 
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- 482120 Изградна на улици, патишта и автопати за 300.000,00 денари; 

- 482130 Реконструкција на улици, патишта и автопати за 3.000.000,00 денари; 

- 482220 Изградба на мостови за 700.000,00 денари; 

- 482920 Изградба на други објекти за 400.000,00 денари; 

 

ЈИ – ИЗГРАДБА НА СИСТЕМИ ЗА ОДВЕДУВАЊЕ И ПРЕЧИСТУВАЊЕ НА ОТПАДНИ 

ВОДИ 

Во програмата ЈИ – Изградба на системи за одведување и пречистување на отпадни води 

планираниот износ од 12.720,00 денари се менува и гласи 19.020.000,00 денари. 

Во посебниот дел на буџетот во програма ЈИ – Изградба на системи за одведување и 

пречистување на отпадни води, во потпрограма ЈИ0 – Изградба на системи за одведување и 

пречистување на отпадни води, во колоната на основниот буџет се врши зголемување на износот 

на расходна потставка: 

 

- 482920 Изградба на други објекти за 6.300.000,00 денари. 

 

Н1 – ОСНОВНО ОБРАЗОВАНИЕ 

 Во програмата Н1 – Основно образование планираниот износ од 3.005.590,00 денари се 

менува и гласи 3.105.590,00 денари. 

Во посебниот дел на буџетот во програма Н1 – Основно образование, во потпрограма Н10 

– Основно образование, во колоната на основниот буџет се воведува нова расходна потставка: 

 

- 423720 Материјали за разни поправки за 100.000,00 денари. 

 

Во посебниот дел на буџетот во програма Н1 – Основно образование, во потпрограма Н10 

– Основно образование, во колоната на Буџет од самофинансирачки активности планираниот 

износ од 373.000,00 денари останува непроменет и не се вршат никакви промени. 

 

Во посебниот дел на буџетот во програма Н1 – Основно образование, во потпрограма Н10 

– Основно образование, во колоната на Буџет од дотации планираниот износ од 2.632.590,00 

денари останува непроменет и не се вршат никакви промени. 

 

Џ1 – РОДОВА ЕДНАКВОСТ 

Во програмата Џ1 – Родова еднаквост планираниот износ од 65.000,00 денари останува 

непроменет и не се вршат никакви промени во посебниот дел на буџетот. 

 


